Serviço Público Federal
Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado da Paraíba

ATA DA XXXII (TRIGESIMA SEGUNDA) SESSÃO PLENÁRIA EXTRAORDINÁRIA DO 1

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DA PARAÍBA – 2

CRMV-PB. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 3

Aos dezessete dias do mês de dezembro do ano de dois mil e quinze realizou-se a XXXII (Trigésima 4

Segunda) Sessão Plenária Extraordinária deste Conselho, no Hotel Atlântico Praia sito à Av. Almirante 5

Tamandaré, nº 440, Bairro da Tambaú, em João Pessoa/PB, onde se registraram as presenças dos 6

membros da Diretoria Executiva: o Méd. Vet. Domingos Fernandes Lugo Neto CRMV-PB Nº 0793, o 7

vice – Presidente o Zoot. Severino Gonzaga Neto CRMV-PB 00208, e do Méd. Vet. Milano Sales de 8

Melo – CRMV-PB nº 00827, a Méd. Vet. Valéria Rocha Cavalcanti CRMV-PB Nº 0729 - Secretária 9

Geral, a Méd. Vet. Elisiane Marques Moreira Borges CRMV-PB Nº 00710 – Tesoureira, e do Corpo de 10

Conselheiros abaixo discriminados Conselheiros Titulares: o Méd. Vet. Adriano Fernandes Ferreira 11

CRMV-PB Nº 0681, o Méd. Vet. Hamilton Gonçalves Botelho - CRMV-PB Nº 0955, o Méd. Vet. Milano 12

Sales de Melo – CRMV-PB nº 00827, o Méd. Vet. Wlamir Araújo e Silva CRMV-PB N° 0752. Também 13

esteve presente o Conselheiro Suplente: o Méd. Vet. Wagner Marinho da Rocha Arnaud CRMV-PB Nº 14

0821. Sendo justificadas as ausências dos Conselheiros Titulares: o Méd. Vet. Danilo Tancler Stipp – 15

CRMV-PB nº 01232, da Méd. Vet. Ericka Rejane Correia de Albuquerque – CRMV-PB nº 00960, por 16

motivo de viagem e consulta medica respectivamente. Também registro as presenças como convidados os 17

membros da Comissão Regional de Saúde Pública: os Médicos Veterinários Inácio Clemente e Luciana 18

Brasil, assim como, um representante da Comissão de Animais Silvestres o Prof. Dr. Alves. Também 19

encontraram se presente o Assessore Jurídico Alexandre Cavalcanti, a Assessora de Comunicação Taeta 20

Alves e a Assessora de Licitação Ivana Lucena. I - ABERTURA DOS TRABALHOS: Em havendo 21

quorum deliberativo às atividades, o Presidente do CRMV-PB, Méd. Vet. Domingos Fernandes Lugo 22

Neto, deu por aberta a XXXII (Trigésima Segunda) Sessão Plenária Extraordinária deste Conselho às 23

18h00 horas, saudando a todos os presentes. II – COMUNICAÇÕES EM GERAL: Da presidência – 24

Falou que o motivo da realização plenária extraordinária seria mostrar e discutir o Planejamento 25

estratégico 2016, da forma como foi discutido em treinamento sobre POP planejar realizado nos dias ... de 26

dezembro em Goiana – GO. III ORDEM DO DIA: 3.1 ASSUNTOS DE NATUREZA 27

ADMINISTRATIVA: 3.1.1 – Planejamento Estratégico 2016 – Foi apresentado pelo Presidente a 28

forma como foi confeccionado o Planejamento Estratégico onde consta: o que planejar, por que planejar, 29

onde realizar o planejado, quando realizar, quem realizará, como  realizará e por fim, quanto custará ao 30

CRMV. 31

Serviço Público Federal
Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado da Paraíba

APROVADO POR UNANIMIDADE.  4. ENCERRAMENTO: Nada mais havendo para ser tratado, o 32

presidente agradeceu a todos os membros diretores e conselheiros e Eu, Méd. Vet. Valéria Rocha 33

Cavalcanti, Secretária Geral, lavrei a presente Ata que segue abaixo assinada por mim e quem mais de 34

direto for. Sala do Plenário do Conselho Regional de Medicina Veterinária. João Pessoa-PB, dezessete de 35

dezembro de dois mil e quinze. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. 36

__________________________________________________ 37

Méd. Vet. Valéria Rocha Cavalcanti (Secretária Geral) - CRMV-PB Nº 0729 38

__________________________________________________ 39

Méd. Vet. Domingos Fernandes Lugo Neto Presidente - CRMV-PB Nº 0793 40

__________________________________________________ 41

vice – Presidente o Zoot. Severino Gonzaga Neto CRMV-PB 00208 42

__________________________________________________ 43

 Méd. Vet. Elisiane Marques Moreira Borges (Tesoureiro) - CRMV-PB Nº 00710 44

__________________________________________________ 45

Méd. Vet. Adriano Fernandes Ferreira CRMV-PB Nº 0681 46

__________________________________________________ 47

Méd. Vet. Hamilton Gonçalves Botelho - CRMV-PB Nº 0955 48

__________________________________________________ 49

Méd. Vet. Wlamir Araújo e Silva CRMV-PB N° 0752 50

___________________________________________________ 51

Méd. Vet. Milano Sales de Melo – CRMV-PB nº 0082 52

___________________________________________________ 53

Méd. Vet. Wagner Marinho da Rocha Arnaud CRMV-PB Nº 0821 54